
Naudojimo anotacija sudaryta pagal Baumit statybos medžiagų techninį aprašymą 
“Produktenblatt 1511” 

 
 

1 
 

Baumit KlebeSpachtel winter                                                          

Universalus žieminis klijavimo ir armavimo mišinys  

 
 

Produktas 
 
Baumit KlebeSpachtel winter yra gamykloje paruošti mineraliniai klijai cemento 
pagrindu, skirti išorinėms šiluminėms izoliacinėms sistemoms Baumit 
WärmedämmverbundSystem EPS ir MINERAL. Taip pat naudojami kaip glaistas 
betonui. 
KlebeSpachtel winter su prieššaltiniu priedu naudojamas, kai oro temperatūra 
lauke siekia minus 8 °C. Klijuojamam ir armuojamam sluoksniui džiūnant, 
kritinė oro temperatūra lauke gali būti iki minus 12 °C.  
Patikrintas pagal standartą ETAG 004. 
 

 
Sudėtis 

 
Cementas, organiniai polimerai, smėlis, cheminiai priedai, prieššaltiniai priedai. 
  

 
Savybės 

 
Klijavimo mišinys vidaus ir išorės darbams, pasižymintis labai geromis klijavimo 
savybėmis, atsparus vandeniui, lengvai apdirbamas.  
Užšalimo/ atšilimo parametrai – ne mažiau kaip 75 (septyniasdešimt penki) 
ciklai.  
 

Naudojimas     Naudojamas polistirolo ir mineralinės vatos izoliacinių plokščių klijavimui, 
tinklelio paklojimui ir glaistymui sudarant armuojantį sluoksnį: Baumit fasadų 
apšiltinimo sistemose.  

 
Kaip glaistas: 

• Ant nutinkuotų ir betoninių pagrindų; 
• Senų fasadų remontui. 

 
 
Techninės 
charakteristikos  

 
Grūdėtumas: 
Sauso mišinio tankumas: 
Šilumos laidumo koeficientas λ: 
Atsparumo garų pralaidumui koeficientas µ: 
Garų pralaidumo koeficientas Sd (3 mm storio 
sluoksnis): 
Vandens sąnaudos: 
Minimalus sluoksnio storis: 
Išeiga  
     klijavimas: 
     armavimas, glaistymas: 

 
0,6 mm 
~1400 kg m³ 
~0,80 W/(mK) 
 
~50 
0,15 m 
~6-7 litrai/maišui 
2-3 mm 
 
~ 4-5 kg/m² 
~ 3,5-4,5 kg/m² 

baumit.co



Naudojimo anotacija sudaryta pagal Baumit statybos medžiagų techninį aprašymą 
“Produktenblatt 1511” 

 
 

2 
 

    

R 36 38 Dirgina akis ir odą 
R 43    Dėl kontakto su oda yra galimas dirginimo jutimas 
S 02       Saugoti nuo vaikų 
S 24 25     Vengti patekimo į akis ir ant odos 
S 26 Esant kontaktui su akimis – skalauti švariu vandeniu ir kreiptis į 

gydytoją 
S 27 Permirkusią ir nešvarią aprangą nedelsiant nusimauti 
S 28        Esant kontaktui su akimis – skalauti švariu vandeniu 

Klasifikacija 
pagal kenksmingų 
cheminių  
medžiagų ir 
preparatų 
įstatymą 
 
 
 

S 37     Dėvėti tinkamas pirštines 
 
Sandėliavimas 

 
Laikymo trukmė 12 mėnesių; maišus, uždengtus plėvele, laikyti ant medinių 
padėklų sausose patalpose.  
 

 
Kokybės kontrolė 
 

 
Kokybės kontrolė gamykloje vykdoma ištisiniame gamybos cikle. Atskirą 
kokybės kontrolę vykdo specializuotosios sertifikavimo ir kontrolės institucijos. 
 

 
Tiekimo forma 

 
25 kg maišai 
 

 
Pagrindo 
paruošimas 
 

 
Pagrindas turi būti švarus, sausas, neįšalęs, netrupus, tvirtas. Pagrindas turi būti 
patikrintas pagal ÖNORM B 2259, B 3346 ir B 6410. 

 
Darbo eiga 

 
Mišinio paruošimas 
 
Baumit KlebeSpachtel winter maišo turinį supilkite į švarų vandenį, išmaišykite 
lėtai besisukančiu sraigtiniu maišytuvu, palaukite 5 min ir būtinai išmaišykite dar 
kartą. 
 



Naudojimo anotacija sudaryta pagal Baumit statybos medžiagų techninį aprašymą 
“Produktenblatt 1511” 

 
 

3 
 

Svarbu! Vandens, skirto sauso mišinio užmaišymui, temperatūra turi būti 
mažiausiai  +15 °C aukštesnė nei oro temperatūra maišymo metu.  
 
Didelis užmaišymas gali būti pagamintas nepertraukiamai dirbančia maišykle 
nuolat normuojant vandens kiekį. Pagamintą skiedinį suvartoti per 1,5 val. 
Pradėjusio kietėti skiedinio negalima skiesti vandeniu ir naudoti! 
Negalima dėti į skiedinį kitų medžiagų (pvz. prieššaltinių priedų, sukibimą 
stiprinančių medžiagų ir t.t.). 
 
1. Baumit fasadų apšiltinimo sistemoje, kai naudojamos izoliacinės plokštės 

 
Naudojant kaip klijus.  Padenkite izoliacinės plokštės kraštus 5 cm pločio 
Baumit KlebeSpachtel winter klijų juosta, per plokštės vidurį papildomai 
uždėkite mažiausiai 3 rankos delno didumo klijų taškus.  Klijuojamasis 
paviršius turi sudaryti ne mažiau kaip 40% plokštės ploto. Klijais galima 
išlyginti nelygumus iki 10 mm. Šiuo atveju reikia atsižvelgti į pagrindo 
savybes ir į klijų sluoksnio storį.  
 
Plokštės klijuojamos pradedant nuo cokolinio profilio į viršų. Jos dedamos 
viena prie kitos taip, kad tarp jų neliktų plyšių. Ar plokštės gula lygiai ir 
tiesiai, tikrinama vandens gulsčiuku. Tarp plokščių atsirandančius plyšius 
reikia užtaisyti tinkama izoliacine medžiaga. Klijuojant plokštes, į jų tarpus 
neturi patekti klijų, kad vėliau neatsirastų įtrūkimų nuo šalčio. Klijų neturi 
būti ir ant plokščiu išsikišimų kampuose. Galima naudoti izoliacinių plokščių 
gabalus (mažiausias plotis 15 cm), tačiau jų negalima klijuoti pastatų 
kraštuose ir iš eilės, o reikia kaitalioti su sveikomis plytomis.  
 
Izoliacinių plokščių kraštai pastatų kampuose sujungiamos pasikartojančiu 
eilių perrišimu pagal dantyto sukibimo principą taip, kad kitos plytos kraštas, 
išsikišantis iš priekinės pusės, būtų maždaug vienos plytos storio. Čia reikia 
naudoti tik sveikas ir pusines plytas. 
 
Tvirtinimas kaiščiais. Fasado izoliacines plokštes būtina papildomai tvirtinti 
kaiščiais. Tai galima atlikti praėjus vienai parai po izoliacinių plytų klijavimo 
Baumit KlebeSpachtel winter klijais (ž. ÖNORMEN B 6124, B 6400 ir B 
6410). Kaiščiai įkalami ar įsukami lygiai su izoliacinės plytos paviršiumi.  
 
Paviršiaus armavimas. Pagrindas padengiamas Baumit KlebeSpachtel 
winter nerūdijančio plieno dantytuoju glaistytuvu (10 mm).  Baumit 
TextilglasGitter armavimo tinklelis įspaudžiamas į šviežią sluoksnį. Kloti iš 
viršaus į apačią. Armavimo tinklelio juostos turi būti įdėtos su ne mažiau kaip 
10 cm užlaida. Armavimo tinklelis turi būti padengtas ne plonesniu kaip 1 
mm Baumit KlebeSpachtel winter sluoksniu. Armavimo tinklelio juostų 
persidengimo vietose Baumit KlebeSpachtel winter sluoksnis turi būti ne 
plonesnis kaip 0,5 mm; maksimalus sluoksnio storis 3 mm. Iš po armavimo 
tinklelio išsikišantis Baumit KlebeSpachtel winter mišinys iškart išlyginamas 



Naudojimo anotacija sudaryta pagal Baumit statybos medžiagų techninį aprašymą 
“Produktenblatt 1511” 

 
 

4 
 

dantytos mentelės lygiąja puse. Didelius nelygumus ant sustingusio tinko 
paviršiaus reikia nušlifuoti. 
 

2. Glaistymas 
 
Baumit KlebeSpachtel winter žieminis mišinys naudojamas kaip 
išlyginamasis glaistas seniems tvirtiems paviršiams glaistyti. Pagrindas 
paruošiamas pagal galiojančias statybos normas.  
 
Betonas: Pagrindą kruopščiai nuvalyti nuo nešvarumų.  
 
Kalkių, betono glaistai: Pagrindą kruopščiai nuvalyti nuo nešvarumų, prieš 
glaistymą panaikinti įtrūkimus.  
 
Ankščiau dažyti paviršiai: Dažai turi būti netrupūs, atsparūs šarmų 
poveikiui, pasižymėti geru sukibimu su pagrindu. 

 
Bendri 
nurodymai 

Medžiagų ir pagrindo temperatūra darbo ir džiūvimo metu turi būti apie +0°C. 
Vengti tiesioginių kritulių ir vėjo. Didelis oro drėgnumas ir žema temperatūra gali 
žymiai prailginti džiuvimo laiką, ant paviršiaus gali atsirasti dėmių.  
Negalima glaistyti fasado izoliacinių plokščių, kurios daugiau kaip 2 sav. buvo 
veikiamos ultravioletinių spindulių. Prieš apdirbimą jas reikia pašiaušti ir po to 
nuvalyti nuo dulkių. 
Kai paviršius padengiamas keliais mišinio sluoksniais, kiekvieno sluoksnio 
džiovinimo laikas turėtų būti ne mažiau kaip 2-3 paros, kai oro temperatūra siekia 
+0°C, o drėgnumas yra ≤70%. Svarbiausia, kad prieš kito sluoksnio dengimą 
paviršius būtų sausas ir be drėgnų dėmių.  
 

  
Apdailai tinka:  

• Baumit UniversalGrund su polimeriniu dekoratyviniu tinku Baumit 
GranoporPutz  

• Baumit UniversalGrund su silikatiniu dekoratyviniu tinku Baumit 
SilikatPutz 

• Baumit UniversalGrund su dekoratyviniu tinku Baumit ArtlinePutz 
• Baumit UniversalGrund su spalvoto mozaikinio tinko mišiniu Baumit 

MosaikPutz 
 

 

 

Žodinės ir raštiškos rekomendacijos mūsų statybos produktų techniniam naudojimui, kurias mes suteikiame remdamiesi daugiamete 
patirtimi bei naujausiais mokslo ir technikos pasiekimais, siekiant paremti pirkėjus (vartotojus), nėra įpareigojančios dėl skirtingų 
pagrindo savybių ir įvairenybės panaudojimo ir perdirbimo būdų, kurie yra už mūsų įtakos zonos. Šios rekomendacijos negali būti 
laikomos kokių nors sutarties santykių arba papildomų pirkimo-pardavimo sutarties įsipareigojimų pagrindu. Mūsų rekomendacijos 
neatlaisvina pirkėjo nuo savarankiško produktų patikrinimo dėl tinkamumo numatytiems darbams. Turi būti laikomasi statybų techninio 
reglamento. Galimi produkto sudėties pakitimai, susiję su produkto ar jo panaudojimo tobulinimu. 


